令和２年６月２３日

関係各位

都海研会員各位

在外教育施設派遣を希望する皆様

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会

 会 長  関  修 一

（府中市立府中第一小学校統括校長）

http://www.zenkaiken.jp/tokyo/

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会 総会 のご案内
（※在外教育施設派遣希望の方、グローバル教育に関心がある方、ぜひご参加ください）

 入梅とともに梅雨空が続きますが、 皆様には益々ご健勝にてご活躍のことと存じます。

また、平素より本会にご理解をいただき誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染防止のため、今年度の活動を控えておりましたが、下記の要領で今年度

の総会の開催を予定しております。校務ご多用の折ですが、ご出席いただきたくご案内申しあげます。

また、総会終了後に、文部科学省段階を想定した模擬面接を実施します。感染予防のため、事前に申し

込みした方のみ面接練習を行います。

記

１．日 時：令和２年７月１１日（土） 午後２時００分～        令和２年度 定期総会

                    午後２時２０分～午後２時３０分 事務連絡

                  （一旦閉会後）午後２時５０分～  研修会（個別模擬面接）

２．場 所：府中市立府中第一小学校

       住所：府中市寿町２－６  電話：０４２－３６１－９００１

       ◆京王線 府中駅より 徒歩５分

  ◆ＪＲ南武線 武蔵野駅より 徒歩１５分 ◆ＪＲ武蔵野線 府中本町駅より 徒歩１２分

◆ＪＲ中央線 国分寺駅・武蔵小金井駅より 府中駅行きのバスあり

         【連絡先】

  都海研事務局長  佐藤 康夫

  品川区立鈴ヶ森中学校

  〒140-0013  東京都品川区南大井２－３－１４

    電  話   03-3765-2849

  アドレス tokaikenjimukyoku@yahoo.co.jp

＊本研究会会員の方で、文部科学省面接を控えている方を対象とさせていただきます。（当日の入会可）

＊面接を希望される方は、事務局メールアドレス（tokaikenjimukyoku@yahoo.co.jp）に

①所属名 ②専門教科 ③職名 ④氏名(読み仮名) ⑤現職・シニア派遣の別(再派遣は以前の赴任学校名)

を送信してください。また、当日は在外教育施設派遣教員選考調査書のコピーを２部ご用意ください。

＊模擬面接を希望される方は、７月７日（火）までにご連絡ください。

http://www.zenkaiken.jp/tokyo/
mailto:tokaikenjimukyoku@yahoo.co.jp